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Referat  

 

Ordstyrer: Anika Follman 
Referent - beslutningsreferat: Madeleine To  Rønne 

 

Da Forman Signe Danø er syg, byder næs ormand Tobias Lilleøre Hougaard velkommen. 

Ordstyreren præsenterer lovmæssig form og forberedelse af dagen, som er foregået retmæssigt. 
- Der er ikke kommet punkter ind, så dagsordenen bliver som den, der blev sendt ud. 

 

Årsberetningen  
Se bilag 1 

Årsberetning v/næs ormand Tobias Lilleøre Hougaard og v/valgmenighedspræst Chris an Callesen 

Fokus i menighedsrådet har været kultur og værdier. Der har været snak i MR og stab omkring hvad 
kirke er. Vi vil være en kirke, der er centreret om Kristus: rela onen l Kristus i centrum, men med 
vidt forskellige udtryk.  

Lovsangsområdet v/Esben  

Esben blev ansat i juni på honorarbasis. Han blev opmærksom på tre udfordringer, som 
lovsangslederne står over for: energi l gudstjenester, sangvalg, kontakt l musikere. 

For at løse de udfordringer blev der købt adgang l Planning Center, hvor alle involverede i 
gudstjenesterne, kan bruge pla ormen l at skabe overblik, have en nem kommunika on og lægge 
sange ind l gudstjenesten. Esben har hjulpet lovsangsleder, musikere, stab og andre frivillige i 
gang med at bruge appen. 

Der er fortsat fokus på udrustning af musikere og lovsangsledere (v/ Arvid Asmussen og Simon 
Pedersen samt Andreas Bevan). 

Lara fortæller som lovsangsleder, hvordan ændringerne påvirker teamet. Posi v respons og 
s gning i energiniveau. Nedgang i prak ske opgaver er et kæmpe lø . 

Fremadre et plan: lovsangskoordinator er på ½ år ad gangen fremadre et (Niels er kommet på 
som frivillig lovsangskoordinator) 

 

BVM i tal  

 Vi ser en stigning i antal voksne i klynger og basisgrupper, lille fald i antal børn. 
 Der er en stigning i hvor mange, der kommer til gudstjenester og børn og unge. 
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 En lille stigning i antal medlemmer. 
 ift. økonomiske givere er vi på samme antal som sidste år. 

 

Begivenheder 

Der har været mange forskellige begivenheder i løbet af året: 
 En ny ting er fast oversættelse til gudstjenester. 
 Lejre og konferencer med gode historier og erfaringer man kan lære af 

fremadrettet. 
 Teens team er oppe at køre og fungerer. 
 Marianne fortæller om Konferencen At elske fra hjertet. 
 Hilsen på vegne af familien Nolsøe, der mistede deres barn i sommers. De 

oplever stadig at det går op og ned, men var meget opmuntret af og 
taknemmelige for støtten fra menigheden. 

Stabens fokus  

Bøn: forskellige organisa oner, som er på fast bønnerul i staben. O e inviteres personer fra 
organisa onerne med l morgenbøn og kommer med bønneemner og opmuntringer. 

Det kommende år: 
o Teens der kommer hjem fra efterskole. 
o Bøn for familier i krise – blive gode til at gå med hinanden. 
o At hjælpe både børn og voksne ind i fællesskab. 
o At skabe relationer på tværs af generationer. Det betyder noget at blive set 

for de nye unge, der kommer til gudstjeneste. 
o Der er brug for hænder alle steder! Der er behov for, at det du kan og har 

lyst til bliver bragt i spil. Opmuntring og påskønnelse af alt det gode der 
sker. 

Opmuntring: Gal 6,9-10 

Spørgsmål og kommentarer l årsberetningerne  

Invitation til en snak om hvad vi skal bringe ind i det kommende år: 
Snak 2-3 stykker sammen: Hvordan er vi en kirke i 2024 med de tre fokuspunkter (Se bilag 
1). 

Spørgsmål: det er opmuntrende at høre om indsatsen på lovsangsområdet, samt at der foregår 
rig g meget i kirken. Kan de mange ng, der foregår i kirken, blive mere synlige l 
gudstjenesterne? 

Chris an Callesen: der er en bevidsthed om, at de ng der sker i kirken bliver tydeligere l 
gudstjenesterne. Mere stø e i de ng, der allerede sker, frem for at finde på nye ng. Bøn er en 
vig g del af de e. Hvad kan vi som menighed gøre. 

Der er et fokus i MR i . hvordan man kan give mere inspira on ud i de små fællesskaber 
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Torsten med input l kommentaren: Nau lus er skabt med henblik på de kirkefremmede. 
Oplevelse af, at vi er i en d, hvor vi bygger bro mellem de spirituelt søgende og gudstjenesterne. 
Vig gt med højt l lo et – oplevelse af at vi er i en god bevægelse der. 

En fra menigheden deler erfaring fra klynge, hvor det var nemt at invitere l gudstjeneste og for 
vedkommende at føle sig hjemme. 

Kommentar: oplevelse af at det l gudstjenesterne bliver gjort nemmere for kirkefremmede at 
være med, i kra  af programmer, forklaring af ord og hvad vi tror på – rig g posi vt 

Spørgsmål: de (nye) unge/hjemvendte teens skal have lov at sæ e præg på kirken og 
gudstjenesten. Tanker om hvordan vi sæ er det sammen (nye og ”gamle” unge)? 

Chris an Callesen: de unge er i gang med at sæ e deres eget præg: lovsangsband, opmuntring l 
at s lle op l MR, lyt l dem og opmuntre dem. Vi skal være stolte af vores kultur om at heppe på 
de unge/nye. 

Kommentar l Chris ans kommentar: ønske om en dialog om, hvordan vi hepper. Oplevelse af at vi 
hepper ”hjemme fra sofaen”. Ved ikke hvor jeg skal møde op og bede for de unge og deres 
projekter, bage kage eller opmuntre dem på anden vis. Oplevelse af lidt dårlig kommunika on om, 
hvordan vi kan høre om projekterne, og hvad vi kan gøre. Mere kommunika on om behovene, så 
man kan byde ind på opgaver/behov/ønsker. 

Kommentar fra ung: mange studerende i BVM – stor opmuntring. Det vi gør: vi lover dem, at der 
også sker noget på de søndage, hvor der ikke er gudstjeneste (stort minus der ikke er gudstjeneste 
hver søndag). Middag en gang om måneden, BVM Ung arrangementer månedligt.  
Behov: der skal mere l at holde på de unge. Økonomisk lø  l fx fællesspisning. 

Kommentar fra anden ung: posi v lbagemelding på invita on l kvindea en hos 
menighedsmedlem. Der er en ny unge-gruppe i kirken. Pt. lærer de unge hinanden at kende. 
Fremadre et ønsker vi sammen at fine ud af, hvad de unge drømmer om og derfra sende 
”forespørgsler” l kirken. 

Kommentar fra tredje ung: rela oner mellem genera oner. Overvejelse fra flere unge om at finde 
en mentor. Spørgsmål om hvorvidt det er en mulighed for kirken for at sæ e et netværk op af 
villige mentorer og unge, der ønsker en mentor, så kirken kan hjælpe med at connecte? 
Engelsktalende i BVM: det er en udfordring. Kan vi gøre mere for at inkludere de engelsktalende 
(engelsk/danske bibeltekster, engelske lovsange mv.)? 

Kommentar: fedt hvis man kunne opre e BVM-Buddy: ved opstart i BVM får man 1-2, der kan 
invitere med i kirke mv. Blanket man kan udfylde, hvis man er ny og gerne vil have en Buddy. 

Kommentar: aha-oplevelse under snakken om de unge. Som ny ung blev jeg inviteret rundt l 
middag ved børnefamilierne – det samme e erspørger de nye unge. Måske er der fælles 
interesser/steder hvor man kan hjælpe hinanden, dele (Guds)liv. Mulighed for at opdage synergi i 
det tvær-genera onelle. 
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Input ude fra v/ Thoms Frovin inklusiv gruppesession. 

 

 Erfaringer fra Apostelkirken. 
 Idealer skaber selvbilleder, men de skaber ikke altid virkelighed (fx ønsket om 

åbenhed i menigheden) 
 Mange forskellige samarbejder med lokale organisationer, som præger det 

kirken laver og er involveret i. 
Spørgsmål/kommentarer med svar fra Thomas: 

 Historier fra kirken, om mennesker, som gør kirken bredere og højere til loftet 
 Gode råd til BVM? 

o Hvis man ønsker en åben kirke, så skal man være klar på at det forandrer 
en! Det er rodet og snavset arbejde! Hvem inviteres til fest, når andre har 
takket nej til invitationen? 

o Hvilke mennesker er der omkring BVM? Blågårdsgade? Hvad er deres 
behov? Er vi kaldet til at gå ind i nogle af deres situationer? 

 Hvordan opretholder man balancen mellem de ressourcestærke og 
ressourcesvage? 
o Man må tage skridtene i tro, og være klar til forandringerne 
o At invitere mennesker til ikke at være brugere, men medværter! 

 Hvordan udruster man menigheden og medarbejdere til at kaste sig ud i det? 
o At invitere dem man laver noget ”for” med ind i arbejdet, så det ikke bliver 

”os og dem”, men ”vi”. Alle vokser af at have en opgave! Også de opgaver, 
man ikke umiddelbart tænkte var nødvendige 

 Balancen mellem de små fællesskaber for ”den kedelige middelklasse” og de 
større behov hos fx udsatte mennesker/grupper? Bruger vi mon for meget krudt 
på vores basisgrupper/klynger? 
o Ikke noget godt svar! Egen erfaring er, at de bedst fungerende grupper er 

der, hvor man alligevel skulle spise sammen (fx mellem arbejde og putning 
af børn) 

o Overvejelse omkring hvor meget kirken skal arrangere for den enkelte. Vi 
skal passe på ikke at stille urealistiske tilbud 

 Hvordan byder I folk velkomne i kirken, når folk ikke taler dansk eller har en 
adresse eller tlf. nr. 
o To står og byder velkommen (farsi-talende og kirketjener). Farsi-talende er 

straks inviteret ind i WhatsApp grupper mm. Hos de engelsk-talende er det 
lidt mere udfordrende. Ikke ret meget struktur, men et 
opmærksomhedspunkt, især når ildsjælene ikke er med. 

o Det er en vandring, Apostelkirken ikke er færdig med. 
 Personafhængighed er sårbart. Er det en forudsætning for kirken eller skal vi 

gøre mere som virksomheder og sprede ansvaret mere ud? 
o Ja! Menigheden er personafhængig! Jesus sendte folk ud to og to, og så 

gjorde de lidt hist og her – vi er her i dag! 
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o At have sig for øje, at uanset hvor flot og fancy en kirke er, så er vi 
skrøbelige lerkar. Vi er ikke Gud og dermed ikke perfekte, men fordi Gud er 
med os, kan det drive os til at turde at kaste os ud i ting og prøve af. 

o Øvelsen må være at sige ”Okay Gud, hvad gør vi så?”, når mennesker, der 
har båret specifikke opgaver/aktiviteter, trækker sig eller flytter videre. 

 

Præsenta on af årsregnskab, budget for 2024 og givertjeneste v/kasserer Kristoffer Karkov  
Se bilag 2 

 Forventning til 2023’s slutning 
o 80.000 kr. bagud med gaveindbetalinger. 
o Omkostninger højere end budgetteret ca. 30.000 kr. 
o Egenkapital på 180.000 kr. 
o God nyhed: 68.000 kr. i udlodningsmidler. 
o Egentligt regnskab for 2023 præsenteres ved forårsfesten. 

 Budget 2024 
o Tilsagnskampagne med 80 tilbagemeldinger – ca. 65.000 kr. højere end 

samme tidspunkt sidste år. 
o Forventet stigning i både indtægter og omkostninger næste år – budgetteret 

med et underskud på 34.000 kr. 
 Spørgsmål til budget: 

o Regner vi med at bruge af egenkapitalen de kommende to år? 
 Forventning at vi ender et bedre sted end budgetteret. 
 Vi spiser en smule af egenkapitalen. 

o Hvad har hjulpet til, at vi på trods af budgetteret underskud er kommet i mål 
tidligere? 

 Højere udlodningsmidler 
 Gaveindtægter (budget er blot gæt ud fra tilsagn) 
 Guds velsignelser 😊 

o Med flere mulige gaver, hvad vil vi så gerne bruge pengene på? 
 Spørgsmål til MR… mange gode ideer. 
 Kunne være fedt at investere i ungeområdet (for studerende og 

hjemvendte teenagere) 
 At blive mere synlige online. 
 Ikke tænkt superstrategisk over det, da det er udfordrende nok bare 

at indsamle midler til driften. 
 Opfordring til MR om, at tale om hvad vi vil økonomisk, hvis vi kunne 

samle mere ind. 
 Givertjeneste 

o Det er en vandring, vi er på, og det er udfordrende! 
o Bibelsk set er det udfordrende, og det handler ikke om mig! 
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o Spænding mellem at være i verden (handler om mig) og det, vi læser i 
Bibelen (handler om at give til andre). 

o Det handler ikke om, hvor meget vi giver, men at give. Det er en sag mellem 
mig og Gud. 

o Det er en vandring – beløbet kan ændre sig, alt efter hvordan ens situation 
og vandring med Gud udvikler sig. 

o Gaver pr. måned: hvis man fordeler udgifterne på medlemmerne, ”koster” 
det ca. 1000 kr. om måneden pr. medlem for at dække udgifterne. 

Man kan al d kontakte kassereren med ændringer af sin givertjeneste. 

 

Valg l menighedsråd inkl. præsenta on af menighedsrådet  

Der er tre fra MR, der ikke er på valg: Signe Danø, Kristoffer Karkov og Tobias Lilleøre. 
Der er to er på valg og genops ller: Rie Skårhøj og Anika Follman. 
Der er tre, der stopper i menighedsrådet: Mathias Olesen, Miriam Hansen og Peter Hansen. 

Derfor går vi ind i det nye år med tre medlemmer i underskud – et medlem og to suppleanter (ikke 
problema sk lovmæssigt). Vi kan stadig tage beslutninger, og der kan også inviteres 
menighedsmedlemmer ind ved specifikke a aler. Men medlemmer har ikke stemmeret. 

Der opfordres l at tage fat i MR og høre mere, eller komme med på et MR-møde. 

Præsenta on af det nuværende menighedsråd og hvorfor de sidder i MR 

Spørgsmål: kan vi stemme nye medlemmer ind inden næste årsmøde? 

Svar: Nej, vi vælger vedtægtsmæssigt kun medlemmer ved årsmødet, og kan derfor ikke optage 
medlemmer i løbet af året 

MR beklager, at de har været for sent ude med, at de mangler medlemmer l MR og vil være i 
bedre d næste år. 

Spørgsmål: Hvad betyder det at sidde i MR? 

 Man mødes rundt i hinandens hjem hver anden måned. 
 To suppleanter som ikke kan stemme (afstemninger sker sjældent) 
 MR-døgn en gang om året, med særlig tid sammen. 
 Man er det åndelige og strategiske organ for menigheden. 
 Man står for forårsfest og årsmødet. 

Tidligere MR-medlem deler glade erfaringer, og opfordrer folk l at s lle op. 

Evt.  

Spørgsmål: Hvad er temperaturen i menigheden e er en d med kriser, træthed, udbrændthed? 
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Chris an Callesen: Det er en mathed menigheden, som nok skyldes en general mathed i 
samfundet pga. den d vi er i. Fokus hos folk er på de primære ng i livet (familie, arbejde, 
hverdagsliv) dere er kommer fokus på kirken. Vi skal se på, hvordan vi er kirke i denne d; at øve 
os i at læne os ind i Ham som giver liv – selv og sammen med hinanden. Hvis vi selv kan det, så kan 
vi også invitere andre ind i det. 

 

Bilag 1 
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Bilag 2 
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